Mozliwo$¢ dofinansowania

Trener Certyfikowany 5390,00 PLN brutto

o Numer ustugi 2026/01/02/30135/3237294 5390,00 PLN netto
' amlty 110,00 PLN brutto/h
110,00 PLN netto/h

Warszawa / mieszana (stacjonarna potaczona z ustuga

Instytut "Amity” - zdalng w czasie rzeczywistym)

Jacek Morawski & Ustuga szkoleniowa

Kk KKKk 50/5  (© 49h
11 ocen B3 19.08.2026 do 24.08.2026

Informacje podstawowe

Kategoria Zdrowie i medycyna / Psychologia i rozwdj osobisty

Szkolenie ,Certyfikowany Trener Zastepowania Agres;ji. Il czesé
Profesjonalnego Kursu Trenerskiego” skierowane jest do os6b
petnoletnich, posiadajgcych doswiadczenie w pracy z mtodziezg
przejawiajgca zachowania agresywne, w szczeg6lnosci w wieku 12-17
lat.

Adresatami szkolenia sg przede wszystkim specjalisci i praktycy
pracujgcy w obszarach wsparcia psychologiczno-wychowawczego oraz
resocjalizacji, w tym:

e psychologowie,
e pedagodzy i nauczyciele,
Grupa docelowa ustugi ¢ wychowawcy placéwek opiekuiczo-wychowawczych i

socjoterapeutycznych,

e pracownicy socjalni,

 kuratorzy sagdowi (szczegdlnie ds. nieletnich),

e pielegniarki i personel medyczny pracujacy w placéwkach
psychiatrycznych,

e pracownicy instytucji wymiaru sprawiedliwosci oraz ochrony zdrowia
psychicznego,

e 0soby zajmujace sie zarzadzaniem w instytucjach oswiatowych,
wychowawczych i terapeutycznych.

Szkolenie dla rowniez dla oséb z projektu: Matopolski pocigg do Kariery
sezon | oraz Kierunek Rozwo;.

Minimalna liczba uczestnikow 1
Maksymalna liczba uczestnikow 12

Data zakornczenia rekrutacji 18-08-2026



mieszana (stacjonarna potaczona z ustugg zdalng w czasie

Forma prowadzenia ustugi .
rzeczywistym)

Liczba godzin ustugi 49

Certyfikat systemu zarzgdzania jakos$cig wg. ISO 9001:2015 (PN-EN 1SO

Podstawa uzyskania wpisu do BUR . .
9001:2015) - w zakresie ustug szkoleniowych

Cel

Cel edukacyjny

Szkolenie przygotowuje uczestnika do samodzielnego prowadzenia treningdw Zastepowania Agresji (ART®) jako Trener
Certyfikowany. Uczestnik zdobywa pogtebiong wiedze teoretyczng i praktyczng w zakresie trzech komponentéw ART®:
treningu umiejetnosci prospotecznych, kontroli zto$ci oraz wnioskowania moralnego. Szkolenie rozwija kompetencije
trenerskie, umozliwia stosowanie metod i procedur ART® w pracy ind.i grupowej oraz przygotowuje do prowadzenia i
ewaluacji wtasnych praktyk w oparciu o te metode.

Efekty uczenia sie oraz kryteria weryfikacji ich osiggniecia i Metody walidacji

Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Test teoretyczny
Omawia podstawy teoretyczne ART®, w

tym geneze metody, podejscie

systemowe i wyniki badan skuteczno$ci Obserwacja w warunkach
symulowanych

Obserwacja w warunkach

Stosuje wiedze teoretyczng i praktyczng Rozréznia komponenty ART®: trening symulowanych
dotyczaca struktury oraz zasad umiejetnosci prospotecznych, kontrole
Treningu Zastepowania Agresji (ART®) ztosci i wnioskowanie moralne.

Test teoretyczny

Obserwacja w warunkach
Identyfikuje nowe procedury i symulowanych

mozliwosci adaptacji ART® dla réznych

grup wiekowych i zawodowych
Test teoretyczny



Efekty uczenia sie Kryteria weryfikacji Metoda walidacji

Prowadzi dokumentacje projektowa Wywiad swobodny

zgodna z systemem zarzadzania

jakoscia wg. IS0 9001:2015-10 Analiza dowodéw i deklaracji

Wywiad swobodny

Projektuje i prowadzi sesje treningowe z Samodzielnie prowadzi éwiczenia
zakresu umiejetnosci prospotecznych, modelujgce, motywujace i rozwijajgce
kontroli zto$ci i wnioskowania kompetencje interpersonalne Obserwacja w warunkach
moralnego symulowanych

Wywiad swobodny
Wykorzystuje procedury ANIMA®

Obserwacja w warunkach
symulowanych

Monitoruje postep uczestnikéw Prowadzi pomiar osiggnie¢ uczestnikow Analiza dowodéw i deklaraciji

Kwalifikacje

Inne kwalifikacje

Uznane kwalifikacje

Pytanie 4. Czy dokument potwierdzajacy uzyskanie kwalifikacji jest rozpoznawalny i uznawalny w danej
branzy/sektorze (czy certyfikat otrzymat pozytywne rekomendacje od co najmniej 5 pracodawcéw danej branzy/
sektoréw lub zwigzku branzowego, zrzeszajacego pracodawcéw danej branzy/sektorow)?

TAK

Informacje
Podstawa prawna dla Podmiotéw / kategorii uprawnione do realizacji proceséw walidacji i certyfikowania na mocy
Podmiotow innych przepiséw prawa

Tak, Instytut Amity - Jacek Morawski (z rozdzieleniem funkcji szkolenia i

Nazwa Podmiotu prowadzacego walidacj
P aceg )& walidacji)

Nazwa Podmiotu certyfikujacego Tak, Instytut Amity - Jacek Morawski

Program

Opis tresci — kluczowe punkty szkolenia w

Wymi - inach
zakresie poszczegdlnych zaje¢ edukacyjnych ymiar zaje¢ (w godzinach)

Temat zaje¢ edukacyjnych



Omowienie raportow z praktyki wtasnej
radzenia sobie z agresja. Przeglad raportéw
umiejetnosci, kontroli ztosci i wnioskowania
moralnego. Procedury trenerskie.
Podsumowanie praktyki wtasne;j.
5 godz. teoretycznych

Wyktad seminaryjny z éwiczeniami.
Powstanie TZA, badania skutecznosci, nowe

perspektywy. TZA dla dorostych, rozwdj i
zastosowania. Podejscie systemowe w TZA.
Nowe procedury.

Prowadzenie treningu umiejetnosci. Dob6r

umiejetnosci do potrzeb klienta. Procesy 1 godz. teoretyczna
grupowe. Modelowanie. Motywowanie.

Cwiczenia i projekty prospoteczne. Podstawy 10 godz. praktycznych
i procedury

Warsztat trenerski umiejetnosci
prospotecznych.

Przesiewowe badanie pobudzenia ztoscig z

uzyciem Indeksu ztos$ci; Modelowanie

Warsztat trenerski kontroli ztosci. Podstawy i Y o ] ) ) 1godz. teoretyczna
kontroli ztosci. Kroki trenerskie treningu
kontroli ztosci. Zr6znicowanie wewnatrz godz. praktycznyc
procedur

Symulacje treningu wnioskowania
moralnego. Przygotowanie wtasnej praktyki
trenerskiej. Metoda majeutyczna. Procedura

1 godz. teoretyczna
Warsztat trenerski wnioskowania moralnego

10 godz. praktycznych
ANIMA. Transfer i podtrzymanie

. . . .. Uktadanie planu praktyki trenerskiej ART.
Przygotowanie wtasnej praktyki trenerskiej . . . i . 2 godz. teoretyczne
Ewaluacja treningu i zakonczenie.

umiejetnosci prospotecznych, kontroli ztosci, o
Trening: . 1 .p P y 6 godz. praktycznych + 3 godz walidacji
wnioskowania moralnego

Szkolenie ,Certyfikowany Trener Zastepowania Agresji (ART®)" jest druga czescig profesjonalnego kursu trenerskiego, skierowang do
0s6b petnoletnich, posiadajgcych wczesniejsze przygotowanie w zakresie pracy z mtodziezg przejawiajacg zachowania agresywne.
Adresatami szkolenia sg w szczegdlnosci psychologowie, pedagodzy, nauczyciele, wychowawcy, pracownicy socjalni, kuratorzy sgdowi,
pielegniarki psychiatryczne oraz inni specjalisci pracujgcy z mtodziezg w wieku 12-17 lat. Szkolenie moze by¢ szczegdlnie przydatne dla
instytucji i placéwek o$wiatowych, wymiaru sprawiedliwosci, ochrony zdrowia psychicznego, jak i personelu zarzadzajgcego projektami
resocjalizacyjnymi i edukacyjnymi.

Szkolenie odbywa sie w formie mieszanej — cze$¢ zaje¢ prowadzona jest stacjonarnie, a czes$¢ zdalnie w czasie rzeczywistym, przy
uzyciu platformy Zoom. Grupa uczestniczgca w szkoleniu jest niewielka (maksymalnie 12 oséb), co zapewnia indywidualne podejsScie,
komfort pracy oraz efektywne rozwijanie umiejetnosci praktycznych.

Walidacja efektéw uczenia sie przeprowadzana jest zdalnie w czasie rzeczywistym i trwa 3 godziny lekcyjne Weryfikacja odbywa sie z
wykorzystaniem narzedzi walidacyjnych: testu teoretycznego, analizy dowodéw i deklaracji, obserwacja w warunkach
symulowanych oraz wywiadu swobodnego, ktéry pozwala na ocene nabytych efektéw uczenia.

Program ramowy obejmuje zaréwno podsumowanie i analize praktyki wtasnej, jak i rozwdj kompetenciji trenerskich poprzez wyktad
seminaryjny z ¢wiczeniami, intensywne warsztaty trenerskie (w zakresie trzech komponentéw ART®: umiejetnosci prospotecznych,
kontroli ztosci i wnioskowania moralnego), a takze przygotowanie uczestnikéw do samodzielnego prowadzenia treningdw oraz
planowania wtasnej praktyki trenerskiej.

W ramach szkolenia kazdy uczestnik otrzymuje na wtasnos¢ pakiet pomocy dydaktycznych, w tym:

1. Ewa Joanna Morawska, Jacek Morawski: Skrypt Trener Certyfikowany Treningu Zastepowania Agresji — materiaty do ¢wiczer,
2. Ewa Joanna Morawska, Jacek Morawski: Materiaty informacyjne prezentacji multimedialnej (Skrypt),



3. Ewa Joanna Morawska, Jacek Morawski: Amity ART. Czerwona ksigzeczka — 30+ projektow prospotecznych krok po kroku, ISBN

9788361913290,

4. Handouty — pomoce treningowe i dydaktyczne, formularze ewaluacji,

5. Dlugopis,
6. Identyfikator.

Liczba godzin zawiera rowniez proces walidaciji, lekcje prowadzone sg w systemie 45 min.Przerwy nie sg wliczone w czas ustugi

rozwojowe;.

Liczba godzin teoretycznych: 10h

Liczba godzin praktycznych: 39h

Liczba godzin stacjonarnych: 40h

Liczba godzin zdalnych w czasie rzeczywistym: 9h

Harmonogram

Liczba przedmiotow/zajeé: 23

Przedmiot /
temat zajeé

Raportowanie
éwiczen
wiasnych /
modelowych.

przerwa

Wyktad
seminaryjny z
éwiczeniami
(cz. 1).
Agresjai
przemoc.

przerwa

Kluczowe
umiejetnosci
trenerskie
zastepowania
agresji.

przerwa

Prowadzacy

Jacek
Morawski

Jacek
Morawski

Jacek
Morawski

Jacek
Morawski

Jacek
Morawski

Jacek
Morawski

Data realizacji
zajeé

19-08-2026

19-08-2026

19-08-2026

19-08-2026

19-08-2026

19-08-2026

Godzina
rozpoczecia

09:00

10:30

10:45

12:15

12:30

14:00

Godzina
zakonczenia

10:30

10:45

12:15

12:30

14:00

14:30

Liczba godzin

01:30

00:15

01:30

00:15

01:30

00:30

Forma
stacjonarna

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak



Przedmiot /
temat zajeé

Perspektywy
Treningu
Zastepowania
Agresji (Amity
ART)

Warsztat
umiejetnosci
prospoteczny
ch.
Modelowanie.
Uczestnicy w
parach
kolejno
prowadza w
warunkach
symulacyjnyc
h treningi
umiejetnosci
prospoteczny
ch, wtym
FUKOZ Amity.

przerwa

Warsztat
umiejetnosci
prospoteczny
ch.
Modelowanie.
Uczestnicy w
parach
kolejno
prowadza w
warunkach
symulacyjnyc
h treningi
umiejetnosci
prospoteczny
ch, wtym
FUKOZ Amity
Ccd

Prowadzacy

Jacek
Morawski

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Data realizacji
zajeé

19-08-2026

20-08-2026

20-08-2026

20-08-2026

Godzina
rozpoczecia

14:30

09:30

12:00

13:00

Godzina
zakonczenia

16:15

12:00

13:00

16:45

Liczba godzin

01:45

02:30

01:00

03:45

Forma
stacjonarna

Tak

Tak

Tak

Tak



Przedmiot /
temat zajeé

Warsztat
trenerski
Kontroli
ztosci.
Uczestnicy w
parach
kolejno
prowadza w
warunkach
symulacyjnyc
h trening
kontroli
ztosci. Peten
cykl kontroli
ztosci Amity

przerwa

Warsztat
trenerski
Kontroli
ztosci.
Uczestnicy w
parach
kolejno
prowadza w
warunkach
symulacyjnyc
h trening
kontroli
ztosci. Peten
cykl kontroli
ztosci Amity
cd.

Prowadzacy

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Data realizacji

zajeé

21-08-2026

21-08-2026

21-08-2026

Godzina

rozpoczecia

09:30

12:45

13:45

Godzina
zakonczenia

12:45

13:45

17:30

Liczba godzin

03:15

01:00

03:45

Forma
stacjonarna

Nie

Nie

Nie



Przedmiot /
temat zajeé

Warsztat
trenerski
wnioskowania
moralnego.
Odkrywanie
wartosci.
Dylematy
moralne.
Uczestnicy w
parach
kolejno
prowadza w
warunkach
symulacyjnyc
h treningi
wnioskowania
moralnego
ANIMA Amity.

przerwa

Warsztat
trenerski
wnioskowania
moralnego.
Odkrywanie
wartosci.
Dylematy
moralne.
Uczestnicy w
parach
kolejno
prowadza w
warunkach
symulacyjnyc
h treningi
wnioskowania
moralnego
ANIMA Amity
cd.

taczenie
modutéw ART
. Transfer i
podtrzymanie.
Planowanie
praktyki
trenerskiej.
Podsumowani
e

Prowadzacy

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Data realizacji
zajeé

22-08-2026

22-08-2026

22-08-2026

23-08-2026

Godzina
rozpoczecia

09:30

12:45

13:45

09:30

Godzina
zakonczenia

12:45

13:45

17:30

12:00

Liczba godzin

03:15

01:00

03:45

02:30

Forma
stacjonarna

Tak

Tak

Tak

Tak



Przedmiot /
temat zajeé

Trening
umiejetnosci
prospoteczny
ch (¢wiczenia,
rozmowy na
zywo, chat,
wspoétdzieleni
e ekranu)

przerwa

Trening
wnioskowania
moralnego
(wiczenia,
rozmowy na
zywo, chat,
wspotdzieleni
e ekranu)

Trening
kontroli ztosci
(éwiczenia,
rozmowy na
zywo, chat,
wspotdzieleni
e ekranu)

22723
Trening
wnioskowania
moralnego
(wiczenia,
rozmowy na
zywo, chat,
wspotdzieleni
e ekranu)

Walidacja
(rozmowy na
zywo, test)

Cennik

Cennik

Prowadzacy

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Ewa
Morawska

Data realizacji
zajeé

23-08-2026

23-08-2026

23-08-2026

23-08-2026

23-08-2026

24-08-2026

Godzina
rozpoczecia

12:00

13:30

14:30

16:00

17:30

18:00

Godzina
zakonczenia

13:30

14:30

16:00

17:30

18:30

20:15

Liczba godzin

01:30

01:00

01:30

01:30

01:00

02:15

Forma
stacjonarna

Tak

Tak

Tak

Tak

Tak

Nie



Rodzaj ceny Cena

Koszt przypadajacy na 1 uczestnika brutto 5390,00 PLN
Koszt przypadajacy na 1 uczestnika netto 5390,00 PLN
Koszt osobogodziny brutto 110,00 PLN
Koszt osobogodziny netto 110,00 PLN
W tym koszt walidacji brutto 1 600,00 PLN
W tym koszt walidacji netto 1 600,00 PLN
W tym koszt certyfikowania brutto 200,00 PLN
W tym koszt certyfikowania netto 200,00 PLN

Prowadzacy

Liczba prowadzacych: 2

O
)

122

Jacek Morawski

Ustuge wspétprowadzi dr n. prawn. Jacek Morawski, specjalista resocjalizacji i zagadnien
uzaleznien. Wyktadowca w szkotach wyzszych, czasowy doradca Swiatowej Organizacji Zdrowia
(WHO), cztonek krajowych i miedzynarodowych towarzystw naukowych i organizacji
pozarzadowych, wieloletni pracownik naukowo-badawczy w Instytucie Psychiatrii i Neurologii w
Warszawie. Posiada ponad 20 letnie doswiadczenie trenerskie, jest doradca rodzinnym w
europejskim programie ognisk rodzinnych. Wspétautor i realizator programéw profilaktycznych z
obszaru asertywnosci, przeciwdziatania agres;ji i uzywania substancji psychoaktywnych. Autor
ponad 200 publikacji naukowych i popularyzujacych nauke. Jest pierwszym w Polsce i jednym z 9
na $wiecie Mistrzem Trenerskim (Master Trainer of Aggression Replacement Training ART),
certyfikowanym przez twércéw tej metody, prof. A.P. Godsteina i dr B. Glicka.

222

Ewa Morawska

Jestem pedagogiem, po pedagogice opiekunczo-wychowawczej i szkolnej, na Wydziale
Filozoficzno-Historycznym Uniwersytetu t6dzkiego, dyplom magisterski Nr 3130. Ukonczytam tez
wiele kurséw doskonalgcych, jak Komunikacja Transformujaca, Terapia Prowokatywna i inne.
Jestem mistrzem trenerskim Treningu Zastepowania Agresji ART, certyfilkowanym przez tworcow
metody A.P. Goldsteina i B. Glicka (USA). Prowadze treningi dla dzieci, mtodziezy i dorostych od 25
lat, ogotem ponad 38 tys. godzin treningow.



Informacje dodatkowe

Informacje o materiatach dla uczestnikow ustugi

Materiaty i pomoce Treningowe:

W ramach umowy szkoleniowej kazdy uczestnik otrzymuje na wtasnos$é pakiet pomocy dydaktycznych, w tym:

1. Ewa Joanna Morawska, Jacek Morawski: Skrypt Trener Certyfikowany Treningu Zastepowania Agresji-materiaty do éwiczen,
2. Ewa Joanna Morawska, Jacek Morawski: Materiaty informacyjne prezentacji multimedialnej (Skrypt),

3. Ewa Joanna Morawska, Jacek Morawski: Amity ART. Czerwona ksigzeczka 30+ projektéw prospotecznych krok po kroku. ISBN
9788361913290,

4. Handouty — pomoce treningowe i dydaktyczne, formularze ewaluac;ji,
5. Dtugopis,

6. Identyfikator.

Warunki uczestnictwa

Uczestnicy przed zapisaniem proszeni sg o kontakt z Instytut Aminy w celu potwierdzenia dostepnosci miejsc:
E-mail: instytut@amity.pl

Telefon: 602 249 837

Informacje dodatkowe

Dofinansowanie jest dostepne takze w ramach projektu Matopolski pocigg do kariery — sezon 1 oraz Projekt Nowy Start w Matopolsce z
EURESEM (NSE).

CERTYFIKAT - uzyskanie kwalifikacji TRENER ZASTEPOWANIA AGRESJI, wedtug wzoru instytucji szkoleniowej, zgodnie z wymaganiami
zatgcznika 2 do Wytycznych Ministra Funduszy i Polityki Regionalnej dotyczacych kwalifikowalnosci wydatkéw na lata 2021-2027:
Podstawowe informacje dotyczace uzyskiwania kwalifikacji w ramach projektéw wspétfinansowanych z EFS+.

Warunki techniczne

Minimalne wymagania sprzetowe dla platformy Zoom zalezg od typu urzadzenia i systemu operacyjnego. Oto podstawowe wymagania
sprzetowe dla Zooma:

Komputery (Windows, macOS, Linux)
Procesor:

e Windows: Procesor dwurdzeniowy 1 GHz lub wyzszy (i3/i5/i7 lub réwnowazny AMD).
e macOS: Procesor Intel (wymagany Core i5 lub wyzszy).
e Linux: Procesor dwurdzeniowy 1 GHz lub wyzszy.

Pamieé RAM:
e Minimum 4 GB RAM.
Kamera:

e Kamera internetowa o rozdzielczos$ci 720p (HD) lub wyzsza.



Mikrofon i gtos$niki:
e Wbudowane lub zewnetrzne mikrofon i gto$niki, lub zestaw stuchawkowy.
System operacyjny:

¢ Windows 7, 8, 8.1, 10.
e macOS X zmac0S 10.9 lub nowszy.
¢ Linux: Obstugiwane dystrybucje to Ubuntu, Mint, Red Hat, Oracle, CentOS, Fedora, OpenSUSE i Arch.

Przegladarka:

¢ Najnowsze wersje przegladarek Chrome, Firefox, Safari, Edge.
Urzadzenia mobilne (i0S i Android)
iOS:

¢ Urzadzenia iPhone, iPad, iPod touch z iOS 8.0 lub nowszym.
Android:

¢ Urzadzenia z systemem Android 5.0 (Lollipop) lub nowszym.
Szerokos¢ pasma

¢ Do podstawowej jakosci wideo: 600 kbps (upload/download).
¢ Do HD wideo (720p): 1,2 Mbps (upload/download).
e Do Full HD wideo (1080p): 3,8 Mbps (upload) / 3,0 Mbps (download).

Warto réwniez pamietac, ze Zoom automatycznie dostosowuje jakos¢ wideo na podstawie dostepnego tgcza internetowego.

Adres

ul. Przekorna 33
02-971 Warszawa

woj. mazowieckie

Centrum Konferencyjno-Apartamentowe MROWKA, https://www.cka-mrowka.pl/pl/kontakt

Udogodnienia w miejscu realizacji ustugi

e Klimatyzacja
o Wi

e parking, hotel, gastronomia.

Kontakt

O Jacek Morawski

ﬁ E-mail instytut@amity.pl

Telefon (+48) 602 249 837



